Timonatri:
a Lci bello leontinos: ut autem dolori sufficias:
nec penitus absūmaris non omnia tibi significamus
quemadmodum una cum iis thauromenitanos &
zacenses eorum socios superauimus. Neq; quod ca/
ptiuos talentis cētū pro his acceptis dimisimus: q̄p/
pe qui nolim te tam fœlicis nunciis dolore extincto ī
merito uideri hominem intermisce.

61

Policleto medico.

n Escio quid de te potius admiter policlete me
dicinæ facultatem: an morum fidem: facultas enim
aduersam tyranniu alitudinem: mores enim tantæ ce
dis premia uicerunt: per hæc abo iustitia tua discur
rens: duobus me periculis pericitatem: ui scilicet in
curabilis morbi: & hostium premiis liberabit. Soli nā
q̄ tibi licuit si morbo periisse: tyranum uideri inte
remisse. Sin misus quom quicqd mihi dederis: id prō
pto animo ad salutem accederim: me interimere: qd
tibi plurimum adeiusmodi premia consequenda p/
fuisse. Verum enim uero noluisti precium iustum
iustæ laudi præfere. Siquidem fortasse occasio illa
temporis ad me interimendum propter morbus iustæ
cædis causa non habuit. Ego igitur quod ita mecum
egeris quom in tua essem porestate. digna rata uirtu
te laudem referre nequeo. Hoc unum scio eam te as
secutum doctrinam: qua deo digna sit: qui medicinæ
artem inuenit. Verum tamē cū medicinæ & fidei lau
dibus: misi ad te animi mei erga te monumenta puri
auri phialas quattuor. Crateres argenteos non nostri
temporis artificii duos. Poculorum thericiorū paria
etcē. puellas i pollutas uiginti. Quiq̄git amilia athico
rū sc̄ ipsi præra & teucro: ut i rege meæ disp̄satiōe id
tibialisariū dar& qd' nauiuū guberatōs & corporis cu
stodes: & t̄liq̄ cētioēs accipiūt puā pfcō p rāto bñficio
uicē. Sed addat mīori meæ gratitudi me ɔfiteri n̄ h̄c
quo pacto pro meritis tibi debitam possim p̄soluerē.

a. iii

Polictero médico.

Contra
liberavi tui gratia Calleschrum qui mihi tam
manifeste insidias fecerat ut non solum eas confiteat;
sed coniuratos etiam indicaret. Adderetq; quo loco
& quando & qua ratione me aggressuri essent. At qui
immemoris uiri esse uidebatur hominis salutē ei de/
negare qui salutem alis elargiatur simul etiam re/
putabam meum esse talem gratiam referre medico q;
me liberauerit. Tum autem longe decentius accipere
qui medicinæ princeps es: & omnes sanas indigētes.
Cognoscat autem suā temeritatē calleschrus q; uitæ
a te gratiā accipit quam alii iniuste abstulit. Abstu/
lit enim quantum in eo fuit quāuis fortuna n̄ per/
misit.

Messeneis.

*rſſenij dicit
dico uocabulo
ilij.*
a Vdio Policletum medicū uestrū tanquā agri
gétinorum pditorem accusatē q; quom me grauissi
mo morbo laborantem interimere potuisset eo me li
berauit & iustitiæ eius laudē iustitiæ accusationem
uertiri neq; uos huiuscmodi cōfiteri pudet. Ego au/
tem admodum eius artem: sed longe magis eius mo
res admiror quod quom me tanquā morientem suæ
fidei creditū haberet non ut tyrānū interemit, sed ut
ægrorū omni conanime in pristinam restituit ualitu
dinem. atqui uestris caluniis ne minimo quidem de
trimento affectus est. Mea uero in se liberalitate iter
siculoḡ ditissimōs in primis potest ánumerari. Nō igi
tur ignorō quin ob meam in policletum liberalitatē
omnes agrigentinoḡ pditores: potius q; phalaridis p

cum forores dici exoptetis.

Messeniis.

On ignorabam quin de tripodibus delphicis & aureis coronis: & aliis multis pretiosis q̄ muneribus quæ diis uestris recuperare bonæ ualitudinis gratias alterum faceretis. ut scilicet aut iplis diis pie offeretis aut iis neglectis iter uos ea partiremini quod ipsi fecistis. Simulata namq; mihi iniuria ac si nostra qui ea misimus gratia prophana fuerunt: in deos sacrelegium commisistiſ. Quid enim refert munera iam dicata a tantum destinara diis auferre: utraq; enim illorum non mitentium sunt. Nos igitur gratiam in deos: uos impietatem ostendistiſ. Siquidem & dampnum me & uos rapientes nouerunt. Satis autem habeo: ut deorum qui a uobis spoliati sunt iram experi uos ipſos scelestos intelligatis. Nam cum ex aliis: tum ex eo quod missa a nobis munera esse uobis lucropustastiſ. nihil eorum sceleratum esse confitemini nisi forsirā ipſi theſauri duplēcē sortem habeant si iter uos distribuantur bonam: malam: si diis dicent. Preterea palam uos impios impietatis arguitis. Principes enim decernendæ hostilis pecuniae causam ad populum referunt. uos autem populus ad principes. Et quod omnium grauiſſimum est deos tanq; malos homines si munera a tyranno accipient proditiōis simulatis. Verum tres qui sententia uera bene rem publicā gerunt: qui ue nō semel messanā: quēadmodū agrigentū: si quas petierant pecunias dedidem meæ ditioni subdidissent: ipūne dimittitis. Cuius rei causa ē: quod eadem estis qua illi lētentia neq; libere in

huiusmodi auctores animaduertere potestis: quom omnes capiendis muneribus sitis obnoxii. Sed ne ui dear munetū gratia hæc dicere ne minimum quidē hanc amplius curam suscipiam. Meritas uero teme tatis uestræ poenas dabitis. quos uiolastis & de me & de his quæ ipse in eos ausi estis. Valete. Valete at quom duplēm habeat significationē nolī uos igno rare in deteriorem partem esse accipiendam.

Megarensibus:

*ligare res alio
enim morgan
elagri. omni li
us. marta. ita
nos hæc fia sit
ora uasat*

n On q̄ror de ingratitudine uestra: quod quom de uobis se penumero bene meritus sim i finiū extro uersia quæ mihi cum finitimiis era falsum cōtra me perhibuistis testimonium. Meā autem accuso stulti tiam quod a uobis frequenter lacesitus adhuc nō si factus sapientior. Nam quom nullo unquam tempore nostrum erga uos beneficiorum memores fueritis nos tamen ac si ea nunquā obliuioni mādassetis nostram erga uos benevolentiam liberalitatemq; semper ostendimus.

Thirseno:

f Ieos qui necessario iuste aliquid admiseruit i posterum meritas expectare poenas oportet: quem admodum in egestentium consilio es concionatus: quom opera ad diuinam prouidentiā tenuisti quæ nam spes de te ipso habēda ē quom nō ex necessitate: sed spōte tua & cōsulto iniqua omnia prolabaris.

Leuippo.

f Ilio tuo propter iuuentam: tibi pp senium pcamus quam uis nullam ueniam mereamini. Vérum

nisi a temeritate desistatis: neq; illum iuuentia neq; te
seniū eriperit. Immo eo uos grauiori suppicio affici-
misi quo maiore: uenia dignos duximus.

Clestrato.

a D modum mihi risu dignum & admiratione
uidetur ut quispiā ad monitiōibus tuis melior fieri
possit: & continentior. Quippe q; alios castigare uult
omni eum crimine libe; esse oportet. Tu uero & his
quæ in alios īprehēdis crimib; & īnumeris aliis ob-
noxiis tanq; oī īreprehēsibilis: alio; errores corripis.

Menacli.

ii Te quos tibi paratos ad pugnam misimus: &
teucro ut pecuniam daret & mādauimus. Siqua alia
re tibi opus est. ne pīgeat ad me scribere. Nihil enim
tam magnum a nobis: petieris: q; id tibi libenti ani-
mo largiamur.

Aglaō.

t Hesauros nostros quo scūq; nobis deus largitus
est ad fortunæ mutationes condidimus nō īsinu ter-
ræ quemadmodum admones. sed ī amicos quia no-
bis dona accipere non dēdignantur. Tu uero neq; in
hoc benignum te nobis exhibes: utq; tum in nobis ē si
principatu dei ciātum ullam spēm habere possimus
Atqui si non prius: nunc saltem nunquam depositū
accipias mihi seruandum: & in hoc amici muuere sū-
gare. Nullā enim terræ partē fidam: nobis ducius:
si uobis amicis optimis tanq; pulueri diffidamus:
Qui si fortunati fueritis: quam uis me aduersa for-
tuna prostrauerit: lātus tamen nihil minus fāelicem
me existimabo.

q Vom neq; uidear: neq; sit iustum eum qui pri
or iniuriam intulerit ulcisci: quom primum nos læse
ris a nobis postmodum idem expecta. Herodico.

a Lius iniuria affectus nullam inferenti minet
ultionem ut q̄ minimum apud illum suspectus habe
atur. Ego autem degeneris uiri officium existimo ne
scium atq; incautum aggredi. Quare quom me le
seris ultionem caueas admoneo: ut ante expectatiois
mortu: tandem ipso supplicio torquearis.

Ariphæto.

o Pera tua & his quæ misimus & lōge maioribus
premiis digna sunt. Mea aut̄ pscrutari noli. Nihil. n.
in his potius q̄ silentium ducimus.

Amphinomo.

q uom̄ i uiros bonos aliquid conferro: non dare
mihi: sed accipere ab his potius beneficium uideor.
Quare te rogo ne tāq̄ dantē me: sed debētem tibi gra
tiam eo quod quæ misimus accepistis: existimes.

Erythiaæ uxori,

u T mea causa plurimum tibi debere gratiam
itelligo & cois filii quē tibi reliq erythia. Mea q̄ quoq̄
patria exularē: uidua pmā ēr q̄ cuipiā nubere malui
sti: quom te plurimi uxore expeteret. Filii qm̄ tu ī eo:
& m̄ris müere & p̄ris fūcta es: neq; uiȝ aliū p̄ phala
ride neq; filiū p̄ paurola tibi delegisti: sed p̄ secūdo ui
ropriore xenta es p̄ alio āt filio quē ex priore conce
peras edurare satis duxisti. perge igitur: & uiri & filii
gratiam in ēā quā spōte tua coepisti educationē usq;
dum pro ætate doctus neq; patris amplius nequæ

miris idigeat Hoc ego abs te tanto studio contendo: nō
quod matri & huiusmodi: maxime in filii beniuolē
tis diffidam: sed ut pater unico filio metuens: Pote
ris aut ex aī tui affectionibus prūm in filies mōetu in/
tellecto: mihi quod sic ad te scribam: ignoroscere.

.Paurolæ filio

m Axime utrūq parētē fili mi amare te de/
bet & plurimi facere. Filio nāq & pium est & hone/
stum: ut genitorū: & qui in eum tor beneficia contu/
lerit recordetur. Quod si in altero ab officio desistē
dum sit patrem potiusq matrē negligas oportet. Nō
enim parua tibi sint & patris: & matris: in educatiōe
filiorū officia. Sed hec qdē quem eos tulerit peperit
educauerit: inumeros quicq; alios pro his subit labo/
res Ille at quom a matre educatus sit filius & adul/
tus nō minus eius se fructū promereri arbitratur qū
nihil in eius educatione molestum tulerit. Peculiař
autē quoddam & magis proprium quā cæteræ ma/
tres tua in te hēt: propter meum exiliū: ut enī te edu/
caret plurimū laboris p̄pessa ē: aboꝝ curas sola su/
stinuit. Tu igitur quæ utriq parenti officia debes:
uni matri qōnes p te labores subiit redde: paternis
nāq; officiis materno amore satisfacies. Nihil ego ā/
plius ab te efflagito: si ī eam quam debes pietatem
ostenderis. Immo & accepisse ab te maiorem īmo/
dū beneficiū pfitebor. Decens ei ē si matri gratiam
promultis ī te officiis rettuleris: maximū apatre be/
neficicꝝ tucꝝ initium existimari;

.Paurolæ filio.

Que a parte in filium debentur officia tibi Præstiti/
mus paurola, que uero tu patri debes. si quom pos/
sis: reddere negligis; uehem enter erras. Audio enim
te bonas artes quo sæpenumero te accusui contem/
nere. Nullum autem aliud abs te peto beneficium:
si hoc spreueris. Atq; scias uelim eruditionis utilita/
tē: si mihi obtéperaueris: non eum qui gratiā accepe/
rit: sed qui dederit: longe maiorem consecuturū

Erythiæ uxori.

I nostre tyrannidis in cœtu paurolā agrigentum
mittere non audes, tibi & tāq; mulieri; & tāq; matri
unico, filio timenti ignoscimus. Sin tāq; sola non me
cum eum genueris, soli tibi habendum censes: ini/
quæ causam parentum dijudicas. Rigidissimo enī
iure patris filius est: non matris humani uero utrius
q; par. Si aurem quod aliquando patri filium cesse/
ris: iccirco in eo ius tuū minui arbitraris: quid de eo cē/
sendū ē: q; ne particeps quidem unquam fuerit. Aequi/
orem igitur te prestiteris: si eū ad me miseris: non se/
rius: sed q; primū: cum his muneribus ad te redditurū
quæ phalaridis & erythiæ filium deceant. Ut si nō
mecum, sine me saltem opulenter & laute uiueſ pos/
sitis. Quis enim familiariū gratia: uxore & filio ne/
glectis locupletari cuperet? ego sane uestri studio/
sus: ut uirū & partem decet statui regē mea: non mo/
dicam patrem inuobis dilectissimis collocare. Et quā
celeri me quidem: cū aliorū tu aduentantis senectu/
tis gratia: maxime autem ppter mortū qui nup mi/
hi grauissiſ us cōtigit: q; ppe q; me admon& ut ultimū

uitæ terminum homini presentem diem semper exi
stimé Aduentum autem ex certa agrigentu.m: & rur
sum ad te redditum: patris beniuolézia tutiorem: quā
maternus moetus prestabit.

.Paurolæ filio.

Oronam abs te sexcentorum auréog̃e pondo:
& bonæ fortunæ: & eius qui misit gratia accepimus
Qua nos ea tantum die qua patris diis pro uictoria
aduersus leōtinós uota soluimus coronati dono ma
tri tuæ erythiaæ misimus: Neminem enim tam pre
tioso munere quam matrem digniorem inuenimus
Utinam tu & decentior nobis & gloriosior corona fi
as: quom parentum uotis: ut te decet: satisfeceris.

.Paurolæ filio.

Vom in himeram necessario uenissem stesicori
filias: quom p̃cēmata canerent audiui. Partim quæ
stesicorus p̃tm quæ ipse uirgines ediderant. Harum
uero carmia ithesicori carminibus inferiora Alioq;
at: si quis ea compararet longe erant elegatiora Quā
obrem & eum qui docuerat: & eas quæ præter natu
ram: in tantam uenerant eruditionem. felicissimas
duximus. Age igitur paurola: maxime enī hac quo
q; ea uita delidero: ut doctrinæ inuigiles qua tandem
sententia corpus armis uenationibus aliq; exercet
laboribus. Animus at grecis litteris disciplinisq; in
cultū reliquias: & quē primū & non solū in his exer
ceri oportuerat. corporis eī cura ē h̃nda bōe ualitudis
uel corroborādōg̃e mēbrog̃e grā nisi q; s in sacris agoni
b) exerceri uelit aī uero mors oēs eū intelligeſ oport&

dignitate uiictus: si nisi fortasse: quod pleriq; accu/
fant: ad tyrannidis cupiditatem aspiras: ac si tibi iu/
re ipso conueuiat: i circa uires corporis exerceas: tan/
quam tibi ad huiusmodi principatum assequendū
necessarias. Verum si recte sapies: ab eo que in prin/
cipatus pœnitentiam accipies: qui non sponte:
sed coactus hanc sibi uitam delegit. Qui tyrannidē
expertus: tyranno subiectus: quā tyrannus esse mal/
let. Ille enim unum dumtaxat tyrannum formidat
aliis incommodis liber. Tyrannus autem & qui ex/
trinsecus insidias moliuntur: & qui se custodiunt ti/
met. Necesse nanq; est ut in formidine & miseria ip/
sos primum uereatur custodes. Quare sapientius ac/
cepta consulentis patris beniuolentia: æqualēte om/
nibus exhibeas: perpetuos uero moetus & periculo/
rum sine ulla quiete arbitrium & hostibus & hostiū
filii relinquas: Quod si rerum inexperientia & iu/
uenture pulchrum qddam & iucundum tyrannidē
& non potius supremas calamitates existimas: maio/
rem immodum aberas: & profecto ob eius ignoratio/
nem. Verum ramen deum precare ut nunq; ī tyrāni
cæ fortunae experientia uenia:

.Camarinenibus

u T in gelliā misi: & ad leontinos & ad uos item
mittendum existimauit: ut mihi impreſetia auxilio
esletis. Neq; enim armis: neq; equis indigemus neq;
uiris quoq; uacuam dicitis habere ciuitatem sed pe/
cunia. Leontini nobis quinq; talenta q; primum mi/
seruut. gelliī pmiserūt decem. Vos aut neq; leontinis